
АДМ ИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 
КОМ ИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  

М униципальное учреждение 
дополнительного профессионального образования 

«Информационно-методический центр»

Об утверждении списка участников, 
лауреатов и победителей муниципального этапа 
Международного конкурса 
детского творчества «Красота Божьего мира»

В соответствии с приказом МУ ДПО «Информационно-методический центр 
№ 126 от 06.10.2017 г. «Об организации проведения муниципального этапа 
Международного конкурса детского творчества «Красота Божьего мира» и планом 
работы МУ ДПО «Информационно-методический центр»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список участников муниципального этапа Международного
конкурса детского творчества «Красота Божьего мира» среди муниципальных 
общеобразовательных учреждений (Приложение № 1).

2. Утвердить список участников муниципального этапа Международного
конкурса детского творчества «Красота Божьего мира» среди муниципальных 
дошкольных образовательных учреждений (Приложение № 2).

3. Утвердить список лауреатов и победителей муниципального этапа
Международного конкурса детского творчества «Красота Божьего мира» 
(Приложение № 3)

4. Наградить сертификатами и грамотами МУ ДПО ИМЦ участников, 
победителей и лауреатов конкурса.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела научно- 
методической работы МУ ДПО «Информационно-методический центр» 
Салдушеву З.Б.

П Р И К А З

от Ц . jO'JXtM-

Городской округ Подольск, Московская область

Директор Г.Н. Чумаченко



Приложение № 1 
к приказу МУ ДПО ИМЦ
от /0  ____ №_/W*

Список участников муниципального этапа 
конкурса детского творчества 

«Красота Божьего мира»
(муниципальные общеобразовательные учреждения)

№
п/
и

Фамилия Имя Возраст Название
работы

Номинация Учреждение ФИО руководителя, 
должность

г Казак Анна 16 лет «Мой родной 
край»

Основная
тематика

МОУ «Гимназия № 4» Паршина Римма 
Владимировна, учитель 

ОПК. ДКП. ОРКСЭ
2. Анненков Максим 15 лег «Моя Москва» Основная

тематика
МОУ «Гимназия № 4» Паршина Римма 

Владимировна, учитель 
ОПК. ДКП. ОРКСЭ

3. Минаева Елизавета 15 лет «Моя семья, 
мои друзья»

Основная
тематика

МОУ «Гимназия № 4» Паршина Римма 
Владимировна, учитель 

ОПК. ДКП. ОРКСЭ
4. Крючина Екатерина 14 лет «Любимый

храм»
Основная
тематика

МОУ «Гимназия № 4» Паршина Римма 
Владимировна, учитель 

ОПК, ДКП. ОРКСЭ
5. Шабыкин Иван 12 лет «Рождество

Христово»
Основная
тематика

МОУ «Гимназия № 4» Паршина Римма 
Владимировна, учитель 

ОПК. ДКП. ОРКСЭ
6. Белевская Виктория 12 лет Христос и 

Церковь
Основная
тематика

МОУ «Гимназия № 4» Паршина Римма 
Владимировна, учитель 

ОПК. ДКП. ОРКСЭ
7. Сазонова Елизавета 10 лет Любимый храм Основная

тематика
МОУ «Гимназия № 4» Паршина Римма 

Владимировна, учитель 
ОПК, ДКП. ОРКСЭ

8. Федосова Арина 9 лет «Храмы
Москвы»

Роспись по 
фарфору

МОУ «Гимназия № 4» Г риценко Лия 
Николаевна, учитель

и з о "

9. Колпаков Кирилл 9 лет «Храмы 
Москвы. Храм 

Христа 
Спасителя»

Роспись по 
фарфору

МОУ «Гимназия № 4» Г риценко Лия 
Николаевна, учитель 

ИЗО

10. Асатрян Роберт 10 лет «Любимый
храм»

Основная
тематика

МОУ «Гимназия № 7» Терёхина Татьяна 
Александровна. 

Учитель
изобразительного 
искусства и МХК

11. Ковель Злата 10 лет «Любимый
храм»

Основная
тематика

МОУ «Гимназия № 7» Терёхина Татьяна 
Александровна, 

учитель
изобразительного 
иску сства и МХК

12. Корожан Александра 16 лет «Любимый
храм»

Основная
тематика

МОУ «Гимназия № 7» Терёхина Татьяна 
Александровна, 

учитель
изобразительного 
иску сства и МХК

13. Лагутин Кирилл 10 лет «Любимый
храм»

Основная
тематика

МОУ «Гимназия № 7» Т ерёхина Т атъяна 
Александровна, 

учитель
изобразительного 
иску сства и МХК

14. Михальцова Алина 10 лет «Любимый
храм»

Основная
тематика

МОУ «Гимназия № 7» Терёхина Татьяна 
Александровна, 

учитель



изобразительного 
искусства и МХК

15. Михеева Полина 11 лет «Любимый
храм»

Основная
тематика

МОУ «Гимназия № 7» Терёхина Татьяна 
Александровна, 

учитель
изобразительного 
искусства и МХК

16. Паславская Алина 14 лет «Библейские
сюжеты»

Основная
тематика

МОУ «Гимназия № 7» Терёхина Татьяна 
Александровна, 

учитель
изобразительного 
иску сства и МХК

17. Шитыка Ульяна 10 лет «Любимый
храм»

Основная
тематика

МОУ «Гимназия № 7» Терёхина Татьяна 
Александровна, 

учитель
изобразительного 
иску сства и МХК

18.

Фурсов Слава 10 «Ангельский
дозор»

Основная
тематика МОУ СОШ № 10

Спицина Екатерина 
Александровна, 

учитель начальных 
классов

19.

Ветров Иван 10 «Мой дом, моя 
деревня»

Основная
тематика МОУ СОШ № 10

Спицина Екатерина 
Александровна, 

учитель начальных 
классов

20.

Иванов Роман 10 «Рождество
Христово»

Основная
тематика МОУ СОШ № 10

Спицина Екатерина 
Александровна, 

учитель начальных 
классов

21.

Крючкова Настя 10 «Золотые
купола»

Основная
тематика МОУ СОШ № 10

Спицина Екатерина 
Александровна 

учитель начальных 
классов

22.

Крючкова Настя 10 «Золотые
купола»

Основная
тематика МОУ СОШ № 10

Спицина Екатерина 
Александровна, 

учитель начальных 
классов

23.
Копытова Анна 11 лет

«Мышиное
поле»

Основная
тематика МОУ СОШ № 12

Харина Оксана 
Владимировна

24.
Зенкина Олеся 13 лет

«Парк
Талалихина»

Основная
тематика МОУ СОШ № 12

Харина Оксана 
Владимировна

25.
Медведева Варвара 12 лет «Коломенское

Основная
тематика МОУ СОШ № 12

Харина Оксана 
Владимировна

26.
Акбаш Елизавета 12 лет «Моя Москва»

Основная
тематика МОУ СОШ № 12

Харина Оксана 
Владимировна

27.
Шамова Наталия 17 «Мой родной 

край»
Основная
тематика МОУ СОШ № 19

Утешева Оксана 
Вячеславовна, 
учитель ИЗО

28.
Фещенко Эльвира 15 «Рождественск 

ая Сказка»
Основная
тематика МОУ СОШ Кв 19

Утешева Оксана 
Вячеславовна, 
учитель ИЗО

29.

Ледяева Варвара 13

«Переславль- 
Залесский 

(Преображенск 
ий собор 1152- 

1159 г. г.)»

Основная
тематика МОУ СОШ № 19

Утешева Оксана 
Вячеславовна, 
учитель ИЗО

30.
Яковлева Алена 13 « Золотая 

осень»
Основная
тематика МОУ СОШ № 19

Утешева Оксана 
Вячеславовна, 
учитель ИЗО

31.
Черникова Мария 11 «Г олубка» Основная

тематика МОУ СОШ № 19
Утешева Оксана 

Вячеславовна, 
учитель ИЗО

32. Путинцева Ольга 11 «С верой и 
надеждой»

Основная
тематика

МОУ «Лицей №23» Пивовар Елена 
Владимировна, 
учитель ИЗО



Плетнева Анна 11 «Краски осени» Основная
тематика

МОУ «Лицей № 23» Пивовар Елена 
Владимировна, 
учитель ИЗО

34. Садовникова Василиса 11 «Ангелы любви 
и доброты»

Основная
тематика

МОУ «Лицей № 23» Пивовар Етена 
Владимировна, 
учитель ИЮ

35. Коростелёва Ангелина 11 «Любимая
церковь»

Основная
тематика

МОУ «Лицей № 23» Пивовар Етена 
Владимировна, учитель 

ИЮ
36. Богомолов Кирилл 9 лет «Храм Христа 

Спасителя»
«Основная
тематика»
Любимый

храм.

МОУ СОШ № 25 Гусева Марина 
Алексеевна, учитель 
начальных классов

37. Шарапова Алиса 9 лет «Московский
Кремль»

«Основная 
тематика» 

Моя Москва 
-  Моя 

столица.

МОУ СОШ № 25 Гусева Марика 
Алексеевна, 

учитель начальных 
классов

38. Аглиулина Дарья 9 лет «Моя дружная 
семья»

«Основная 
тематика» 
Моя семья, 
мои друзья.

МОУ СОШ № 25 Гусева Марина 
Алексеевна, 

учитель начальных 
классов

39. Ярмалюк Корина 9 лет «Край родной, 
что сердцу 

мил»

«Основная
тематика»

МОУ СОШ № 25 Бессонова Наталья 
Алексеевна, учитель 
начальных классов

40. Чаров Владимир 9 лет «Родной край» «Основная
тематика»
Красота
родной

природы

МОУ СОШ № 25 Бессонова Наталья 
Алексеевна, 

учитель начальных 
классов

41. Чиричкина Арина 8 лет «Москва -центр 
Вселенной»

«Основная 
тематика» 

Моя Москва 
-  Моя 

столица.

МОУ СОШ № 25 Бессонова Наталья 
Алексеевна, 

учитель начальных 
классов

42. Топал Кристина 9 лет «Плоды
Ханаанской

земли»

«Основная
тематика»

Библейские
сюжеты.

МОУ СОШ № 25 Бессонова Наталья 
Алексеевна, учитель 
начальных классов

43. Морозова Виктория 10 лет «Храм Василия 
Блаженного. 

Крестный ход».

«Основная
тематика»
Любимый

храм

МОУ СОШ № 25 Фредель Оксана 
Александровна 

учитель начальных 
классов

44. Казак Алина 13 лет «Москва-Сити» «Основная
тематика»

МОУ СОШ № 25 Бесфамильная Галина 
Николаевна, учитель 

изобразительного 
искусства

45. Мугалимова Светлана 14 лет «Белокаменный
Кремль»

«Роспись по 
фарфору»

МОУ СОШ № 25 Пидченко Маргарита 
Викторовна, учитель 

русского языка и 
литературы

46. Кашина Дарья 15 лет «Новодевичий
монастырь»

Роспись по 
фарфору

МОУ «Лицей №26» Мак Юлия Николаевна

47. Каспарова Вероника 12 лет «Храмы
Москвы»

Роспись по 
фарфору

МОУ «Лицей №26» Трухачева Ольга 
Альбертовна

48. Бабина Елена 15 лет «Закат на 
Волжском 

утесе»

Основная
тематика

МОУ «Лицей №26» Мак Юлия Николаевна

49. Денисенко Анастасия 15 лет «Храм Гефеста 
в Афинах»

Основная
тематика

МОУ «Лицей №26» Мак Юлия Николаевна

50. Сачек Алина 2004 г. 
(7класс)

Рождественско 
е утро

рисунок МОУ СОШ № 27 Плеханова Людмила 
Дмитриевна

51. Жакова Кристина 2003
(8класс)

Мир Создателя рисунок МОУ СОШ № 27 Плеханова Людмила 
Дмитриевна

з:



54.

Гуськова

Кузнецов

Моисеенко

Кира

Сережа

Даша
55.

Кашина Мария
56.

Г'орлоченко Полина
57.

Соловьева Анастасия
58.

Поз деева Алена

Бровкина Татьяна
59.

Магеррамова Сабина
60.

Чубатая Полина
61.

Круглов Дмитрий
62.

Болотвина Елизавета
63.

Пастух Арсений
64. Кавчн Иван

65.

Овсяников Ярослав
66.

Курбатов Енгор
67.

Виноградова Мария
68 .

Хальзова Ольга
69.

Суровцева Алевтина
70.

Брызгова Анастасия
71.

Сергеева Алина
72. Белоусова Мария

7

7

лет

лет

«Обитель 
Святого Духа»

«Белая Береза»

«Любимый
храм»

«Красота
родной

природы»

7 лет «Храм»

7 лет «Летний денек»

10 лет «Природа края»

14 лет

«Храм с 
золотыми 
куполами»

14 лет
«Мой любимый 

_____край»_____

13 лет
«Мой любимый 

_____край»_____

10 лет «Благодать»

10 лет
«Воскресный

день»

7 лет
Собор Василия 

Блаженного

7 лет Родная сторона

7 лет Любимый храм
8лег «Божий свет»

8 лет

Церковь 
«Покрова на 

Нерли»

8 лет
Берега реки 

Петрица

14

«Красота
родной

природы»

14

«Красота
родной

природы»
«Мой любимый 

____ храм»____

14
«Рождество
Христово»

«Любимый
храм»

«Красота
родной

природы»
«Красота
родной

природы»

«Любимый
храм»

«Красота
родной

природы»
«Красота
родной

природы»

«Любимый
храм»

«Красота
родной

природы»
«Любимый

храм»
«Красота
родной

природы»
Основная
тематика
Основная
тематика

Основная
тематика
Основная
тематика

Основная
тематика

Основная
тематика
Основная
тематика
Основная
тематика

14 лет 
17 лет

«Храм Святого 
Георгия 

Победоносца» 
«Г ород 

строится!»

Роспись по 
фарфору 
Основная 
тематика

МОУ СОШ № 31

МОУ СОШ №31

МОУ СОШ № 31

МОУ СОШ №31

МОУ СОШ №31

МОУ СОШ № 31

МОУ СОШ № 31

МОУ СОШ № 31

МОУ СОШ № 31

Солоха Ирина 
Владимировна, учитель 

начальных классов 
Солоха Ирина 

Владимировна, учитель 
начальных классов 

Солоха Ирина 
Владимировна, учитель 

начальных классов 
Солоха Ирина 

Владимировна, учитель 
начальных классов 
Макеева Татьяна 
Александровна.

учитель ИЗО____
Медведева Оксаге 

Акремовна.
____ учитель ИЗО____

Медведева Оксана 
Акремовна. 

учитель ИЗО 
Медведева Оксана 

Акремовна. 
у читель ИЗО

Псарева Ольга 
Николаевна

МОУ СОШ № 31

МОУ СОШ № 31

Псарева Ольга 
Николаевна 
Таран Елена 
Г рнгорьевна

МОУ СОШ № 31

МОУ СОШ № 31 
МБОУ «Лицей г. 

Климовска»

Таран Етена 
Г рнгорьевна 
Таран Етена 
Г рнгорьевна 

Чистова Татьяна 
Ивановна хчитель

МБОУ «Лицей г.
Климовска» 

МБОУ «Лицей г. 
Климовска»

МБОУ СОШ № 3

Афонина Людмила 
Викторовна 

Афонина Людмила 
Викторовна

Щедрина Лариса 
Владимкрозна

МБОУ СОШ № 3 

МБОУ СОШ № 3

МБОУ СОШ № 3 
МБОУ СОШ № 5 с 

углубленным 
изучением отдельных
_____предметов______

МБОУ СОШ № 6 с 
углубленным 

изучением отдельных 
_____предметов______

Щедрина Лариса 
Влз 1 им кровна 

Щедрина Лариса 
Владимировна 

Щедрина Лариса 
Владимировна 

Курбанова Татьяна 
Николаевна, учитель 

изобразительного
______искусства______
Парыгина-Капитоненко 

Елена Ивановна: 
педагог, учитель МХК



Боднева Елизавета 17 лет «Церковь 
Знамения 

Православной 
Богородицы в 

усадьбе 
Дубровицы»

Основная
тематика

МБОУ СОШ № 6 с 
углубленным 

изучением отдельных 
предметов

Парыгнна-Капитоненко 
Елена Ивановна: 

педагог. \читель МХК

74. Корнеев Владимир 15 лет «Храм в 
усадьбе 

Дубровицы»

Основная
тематика

МБОУ СОШ № 6 с 
углубленным 

изучением отдельных 
предметов

Колмакова Елена 
Владимировна, 

педагог, учитель МХК

75. Степанова Екатерина 13 лет «Памятник
Скорбящей

Матери»

Основная
тематика

МБОУ СОШ № 6 с 
углубленным 

изучением отдельных 
_____ предметов_____

Ру денко Раиса 
Петровна, учитель ДКП

76. Панагушии Михаил 12 лет «Мой город!» Основная
тематика

МБОУ СОШ № 6 с 
углубленным 

изучением отдельных 
_____ предметов_____

Гурьева Наталья 
Викторовна, педагог 

организатор

77. Борисова Виктория 10 лет «Любимый
храм!»

Основная
тематика

МБОУ СОШ № 6 с 
углубленным 

изучением отдельных 
_____ предметов_____

Титова Елена 
Николаевна, учитель 

начальной школы

78. Васина Анастасия 9 лег «Любимый
храм»

«Основная
тематика»

МОУ Сынковская 
СОШ

Карху Маргарита 
Николаевна, учитель 
начальных классов

79. Сергеева Кристина 15 лет «Храмы
Москвы»

«Основная
тематика»

МОУ Сынковская 
СОШ

Васина Надежда 
Валерьевна, учитель 

технологии
80. Киреева-

Грекова
Ангелина 14 лет «Библейские 

сюжеты. 
Сотворение 

мира»

«Основная
тематика»

МОУ Сынковская 
СОШ

Васина Надежда 
Валерьевна, учитель 

технологии

81. Зайцев Павел 10 лет Где б мы ни 
были -  Он с 

нами

Основная
тематика

МДОУ начальная 
школа - детский сад 
компенсирующего 

вида № 53

Михеева Елена 
Евгеньевна

82. Тарасов Валерий 10 лет Дорогу к храму Основная
тематика

МДОУ начальная 
школа - детский сад 
компенсирующего 

вида № 53

Михеева Етена 
Евгеньевна

83. Овчинникова Софья 10 лет Ангеле божий, 
Хранителю мой 

святой

Основная
тематика

МДОУ начальная 
школа - детский сад 
компенсирующего 

вида № 53

Михеева Етена 
Евгеньезна

84. Белоусов Даниил I й лет Любимый храм Основная
тематика

МКОУ "Школа - 
интернат для 

обучающихся с ТНР"

Ерыгина Юлия 
Евгеньевна

85. Сулеев Дмитрий 14 лет Любимый храм Основная
тематика

МКОУ "Школа - 
интернат для 

обучающихся с ТНР" j

Ерыгина Юлия 
Евгеньевна

86.

Борисова Екатерина 13 лет
«Любимый 
храм»_____

Основная
тематика

МКОУ "Школа - 
интернат для 

обучающихся с ТНР"

Жабина Г длина 
Николаевна

87.

Гончарова Ксения 15 лет
«Любимый 
храм»_____

Основная
тематика

МКОУ "Школа- 
интернат для 

обучающихся с ТНР"

Полякова Етена 
Викторовна



Приложение № 2 
к приказу МУ ДПО ИМЦ
от 4 0  № 1~?$

Список участников муниципального этапа 
конкурса детского творчества 

«Красота Божьего мира»
(муниципальные дошкольные образовательные учреждения)

Фамилия Имя Возраст Название
работы

Номинация Учреждение ФИО
руководителя.

должность
I.

Габайдулин Г ордей 4 года
Храмы
Москвы

Роспись по 
фарфору

МДОУ детский сад 
комбинированного 
вида № 3 "Радуга”

Самошина Елена 
Петровна, 

воспитатель
2.

Зобкова Вика 5 лет

Красота
родной

природы
Основная
тематика

МДОУ детский сад 
комбинированного 
вида № 3 "Радуга"

Ру сева Ирина 
Евгеньевна 
воспитатель

3.

Шевченко Катя 5 лет

Красота
родной

природы
Основная
тематика

МДОУ детский сад 
комбинированного 
вида № 3 "Радуга"

Рыхтинова Алла 
Ивановна, 

воспитатель
4.

Миронова Варвара 5 лет
Любимый

край
Основная
тематика

МДОУ детский сад 
комбинированного 
вида № 3 "Радуга”

Рузинова Галина 
Александровна, 

воспитатель
5.

Генеральцева Соня 6 лет
Любимый

край
Основная
тематика

МДОУ детский сад 
комбинированного 
вида № 3 "Радуга"

Лактионова Олеся 
Рашитовна, 
воспитатель

6.

Гунаева Маша 5 лет
Мир духовный 
и мир земной

Основная
тематика

МДОУ детский сад 
комбинированного 
вида № 3 "Радуга"

Рузинова Гал и на 
Александровна, 

воспитатель
7.

Шевченко Владислава 6 лет
Храмы
Москвы

Основная
тематика

МДОУ детский сад 
комбинированного 
вида № 3 "Радуга"

Тюрина Наталья 
Николаевна, 
воспитатель

8.

Габайдулин
Софья и 
Г ордей

8 лет и 
4 года

Моя семья, 
мои друзья

Основная
тематика

МДОУ детский сад 
комбинированного 
вида № 3 "Радуга”

Самошина Елена 
Петровна, 

воспитатель
9.

Киданова Злата 6 лет
Любимый

храм
Основная
тематика

МДОУ детский сад 
ком би н ирован ного 

вида № 5
Батмановская 

Людмила Юрьевна
10.

Косарева Мария 6 лет

Красота
родной

природы
Основная
тематика

МДОУ детский сад 
комбинированного 

вида № 5
Войникова Вероника 

Александровна
И.

Беляев Кирилл 6 лет

«Мой родной 
город- 

Подольск»
Основная
тематика

МДОУ детский сад 
комбинированного 
вида №9 «8 Марта»

Ладохина Юлия 
Владимировна

12. Баранова Полина 6 лет «Легенда о 
голубе»

Основная
тематика:

Библейские
сюжеты

МДОУ детский сад 
№17

Галиева Алла 
Николаевна, 
воспитатель

13. Онищенко Михаил 6 лет «Золотые
купола»

Основная 
тематика: 

Моя Москва - 
Моя Столица

МДОУ «детский сад 
№17»

Галиева .Алла 
Николаевна, 
воспитатель

14. Чикунова Маргарита 6 лет «Осенний
парк»

Основная 
тематика: 

Красота родной 
природы

МДОУ «Детский сад 
комбинированного 

вида №17»

Г алиева Алла 
Николаевна, 

воспитатель, д с17

15. Щёголев Иван 6 лет «Моя дружная 
семья»

Основная 
тематика: 
Моя семья

МДОУ «детский сад 
№ 17»

Г алиева Алла 
Николаевна 

воспитатель, д с 17
16. Лученкова Евангелина 6 лет «Душою с 

Храмом»
«Основная 
тематика» 

«Мой дом, моя 
деревня, мой 

город»

МДОУ центр 
развития 
ребенка - 

детский сад №18

Лученкова Атина 
Игоревна 

воспитатель



Глеб 6 лет «Часовня у 
дороги»

«Основная
тематика»,
«Любимый

храм»
Кандаков Федор 7 лет «Любимый

храм»
«Основная
тематика»
«Любимый

Храм»
19. Лученкова Евангелина 6 лет «Мой родной 

край»
«Основная 
тематика» 

«Мой дом, моя 
деревня, мой 

город»
20. Ворошкевич Евангелина 6 лет Просторы

Подмосковья
Основная 

тематика. Мой 
дом, моя 

деревня, мой 
город.

21.

Вайгульт Даниэль 5 лет

Храм Христа 
Спасителя 

осенью

Основная 
тематика. 

Любимый храм.
22.

Петухова София 6 лет
Рождественска 

я звезда

Основная
тематика.
Рождество
Христово.

23.

Литвинова Кристина 6 лет Родина Россия

Основная 
тематика. 

Красота родной 
природы.

24.

Сарычева Полина 6 лет
Люблю березу 

русскую

Основная 
тематика. 

Красота родной 
природы.

25.

Ковалев Алексей 4 года
Береза -  краса 

России!

Основная 
тематика. 

Красота родной 
природы

26.

Юпина Алиса 6 лет
Белокаменное

чудо
Основная
тематика.

27.

Атанасова Наргиз 6 лет
Любимый

храм
Основная
тематика

28.

Карасев Рома 6 лет Адам и Ева
Основная
тематика.

29.

Шилина Марина 6 лет

Красота
родной

природы
Основная
тематика

30.

Гладких Катя 6 лет
Рождество
Христово

Основная
тематика

Мусин Захар 4 года Родная
сторона

Основная
тематика.

32. Празукина Екатерина 6 лет Рождественск 
ий вечер

Основная
тематика.

33. Прокопенко София 4 года Нежный
цветок

Основная
тематика.

34. Бардакова Елизавета 4 года Христос и 
церковь

Основная
тематика.

МДОУ центр 
развития ребенка -  
детский сад №18

Гришу кевич Татьяна 
Вячеславовна, 
воспитатель

МДОУ центр 
развития ребенка - 
детский сад №18

Кандакова Ирина 
Николаевна, 
воспитатель

МДОУ центр 
развития 
ребенка - 

детский сад №18

Лученкова .Алика 
Игоревна, 

воспитатель

МБДОУ детский сад 
общеразвивающего 

вида № 23

Юрина Оксана 
Юрьевна, 

воспитатель

МБДОУ детский сад 
общеразвивающего 

вида № 23

МБДОУ детский сад 
общеразвивающего 

вида № 23

МБДОУ д/ сад 
общеразвивающего 

вида № 23

МБДОУ детский сад 
общеразвивающего 

вида № 23

МБДОУ детский сад 
общеразвивающего 

вида № 23
МБДОУ детский сад 
общеразвивающего 

вида № 24 
"Русалочка" 

МБДОУ детский сад 
общеразвивающего 

вида № 24 
"Русалочка" 

МБДОУ детский сад 
общеразвивающего 

вида № 24 
"Русалочка" 

МБДОУ детский сад 
общеразвивающего 

вида № 24 
"Русалочка" 

МБДОУ детский сад 
общеразвивающего 

вида № 24 
"Русалочка" 

МБДОУ детский сад 
общеразвивающего 

вида № 28
МБДОУ детский сад 
общеразвивающего 

вида № 28 
МДОУ детский сад 
общеразвивающего 

вида № 28 
МДОУ детский сад 
общеразвивающего

МБДОУ №23

Пуликова Наталия 
Ивановна 

воспитатель 
Ковалева Светлана 

Николаевна 
воспитатель

Ковалева Светлана 
Николаевна 
воспитатель

Ковалева Светлана 
Николаевна 
воспитатель

Скороход Анна 
Федоровна 
воспитатель

Атасова Жанна 
Аветиковна

Косткина Валентина 
Ивановна

Атасова Жанна 
Аветиковна

Косткина Валентина 
Ивановна

Косткина Валентина
____ Ивановна_____

Мороз Елена 
Евгеньевна

Конищева Дарья 
Анатольевна

Мороз Елена 
Евгеньевна

Светлова Оксана 
Геннадьевна,



А
г ------------------ вида № 31 "Алые 

паруса"
воспитатель

гк Добрых Александра 4 года Любимый
храм Основная

тематика.

МДОУ детский сад 
общеразвивающего 

вида №31 "Алые 
паруса"

Загурская Татьяна 
Владим кровна, 

воспитатель

36.

Евдокимова Варвара 4 года

«Рождественс 
кая звёздочка 
и ангелочки»

Основная
тематика

МДОУ детский сад 
комбинированного 

вида №40« Капелька»

Митрошкина Олеся 
Ивановна 

Воспитатель
37.

Вишнякова Таисия 5 лет
«Наш храм 

осенью»
Основная
тематика

МДОУ детский сад 
комбинированного 

вида №40«Капелька»

Иванова Людмила 
Михайловна 
Воспитатель

38.

Маер Цветана 5 лет

«Небесное
воинство

Архангела
Михаила»

Основная
тематика

МДОУ детский сад 
комбинированного 

вида №40« Капелька»

Евдокимова Галина 
Сергеевна, 

воспитатель
39.

Г воздева София 5лет
«Моя Москва- 
моя столица»

Основная
тематика

МДОУ детский сад 
комбинированного 

вида №40«Капелька»

Иванова Людмила 
Михайловна, 
воспитатель

40.

Галеев Рамиль 5 лет

«Мой брат 
даёт присягу 

Родине»
Основная
тематика

МДОУ детский сад 
комбинированного 

вида №40«Капелька»

Евдокимова Галина 
Сергеевна, 

воспитатель
41.

Перов Савелий 5 лет
«У бабушки в 

деревне»
Основная
тематика

МДОУ детский сад 
комбинированного 

вида №40«Капелька»

Евдокимова Галина 
Сергеевна, 

воспитатель
42.

Павлюк Александра 5 лет
«Рождество
Христово»

«Основная
тематика»

МДОУ детский сад 
комбинированного 

вида № 44 «Малыш»
Раек Людмила 

Викторовна
43.

Кучеренко Даниил 5 лет
«Любимый

храм»
«Основная
тематика»

МДОУ детский сад 
комбинированного 

вида № 44 «Малыш»
Раек Людмила 

Викторовна
44.

Ефимова Диана 6 лет
«Библейские

сюжеты»
«Основная
тематика»

МДОУ детский сад 
комбинированного 

вида № 44 «Малыш»
Раек Людмила 

Викторовна
45.

Коротун Ника 6 лет

«Красота
родной

природы»
«Основная
тематика»

МДОУ детский сад 
комбинированного 

вида № 44 «Малыш»
Коротун Яна 
Яковлевна

46.

Леонова Полина 6 лет

«Красота
родной

природы»
«Основная
тематика»

МДОУ детский сад 
комбинированного 

вида № 44 «Малыш»
Коротун Яна 
Яковлевна

47.

Даценко Мария 5 лет

«Мир
духовный и 
мир земной»

«Основная
тематика»

МДОУ детский сад 
комбинированного 

вида № 44 «Малыш»
Коротун Яна 
Яковлевна

48.

Бурцева Анастасия 5 лет «Мой город»
Основная
тематика

МДОУ детский сад 
№46

Суркова Галинз 
Николаевна, 
заведующий

49.

Кубатов Медер 6 лет

«Храм 
знамения» 
(Усадьба 

Дубровицы)
Основная
тематика

МДОУ детский сад 
№46

Чугу нова Ольга 
Леонидовна, 
воспитатель



Приложение № 3 
к приказу МУ ДПО ИМЦ
от M .J Q .w l*  № /*Р

Список лауреатов и победителей муниципального этапа 
конкурса детского творчества 

«Красота Божьего мира»
(муниципальные общеобразовательные учреждения)

№
п/п

Фамилия Имя Возраст Название
работы

Учреждение ФИО руководителя, 
должность

Результат

Номинация «Мой дом, мой город»
3 возрастная категория

1.
Шамова Наталия 17 «Мой родной 

край» МОУ СОШ № 19
Утешева Оксана 

Вячеславовна, 
учитель ИЗО

Победитель. 
1 место

Номинация «Моя семья, мои друзья»
3 возрастная категория

2. Минаева Елизавета 15 лет «Моя семья, 
мои друзья»

МОУ «Гимназия № 4» Паршина Римма 
Владимировна, учитель 

ОПК, ДКП. ОРКСЭ

Победитель. 
1 место

Номинация «Любимый храм»
I возрастная категория

3.
Круглов Дмитрий 7 лет

Собор Василия 
Блаженного МОУ СОШ № 31

Лауреат
Таран Елена Григорьевна

2 возраспгная категория
4. Шитыка Ульяна 10 лет «Любимый

храм»
МОУ «Гимназия № 7» Терёхина Татьяна 

Александровна, учитель 
изобразительного 
искусства и МХК

Победитель. 
1 место

5.
Чубатая Полина 10 лет

«Воскресный
день» МОУ СОШ № з 1

Псарева Ольга 
Николаевна

Победитель. 
2 место

6. Михальцова Алина 10 лет «Любимый
храм»

МОУ «Гимназия № 7» Терёхина Татьяна 
Александровна, 

учитель изобразитель
ного искусства и МХК

Победитель. 
3 место

7. Борисова Виктория 10 лет «Любимый
храм!»

МБОУ СОШ № 6 с 
углубленным 

изучением отдельных 
предметов

Титова Елена 
Николаевна, учитель 

начальной школы

Лауреат

3 возрастная категория
8.

Гончарова Ксения 15 лет
«Любимый

храм»

МКОУ "Школа- 
интернат для 

обучающихся с ТНР"

Полякова Елена 
Викторовна

Победитель. 
1 место

9. Корнеев Владимир 15 лет «Храм в 
усадьбе 

Дубровицы»

МБОУ СОШ № 6 с 
углубленным 

изучением отдельных 
предметов

Колмакова Елена 
Владимировна, педагог, 

учитель МХК

Побе дитеть. 
2 место

10. Боднева Елизавета 17 лет «Церковь 
Знамения 

Православной 
Богородицы в 

усадьбе 
Дубровицы»

МБОУ СОШ № 6 с 
углубленным 

изучением отдельных 
предметов

Парыгина-Капитоненко 
Елена Ивановна: педагог, 

учитель МХК

Победитель. 
3 место

11. Анненков Максим 15 лет «Моя Москва» МОУ «Гимназия № 4» Паршина Римма 
Владимировна, учитель 

ОПК, ДКП, ОРКСЭ

Лауреат

Номинация «Красота родной природы»
2 возрастная категория

12. Чаров Владимир 9 лет «Родной край» МОУ СОШ № 25 Бессонова Наталья 
Алексеевна, учитель

Лауреат

начальных классов



Номинация «Роспись по фарфору»
2 возрастная категория

Каспарова Вероника 12 лет «Храмы МОУ «Лицей №26» Трухачева Ольга Победитель.
Москвы» Альбертовна 1 место

3 возрастная категория
14. Сергеева Кристина 15 лет «Храмы МОУ Сынковская Васина Надежда I Победитель.

Москвы» СОШ Валерьевна, учитель 1 место
технологии J ____________



Список лауреатов и победителей муниципального этапа 
конкурса детского творчества 

«Красота Божьего мира»
(муниципальные дошкольные образовательные учреждения)

.V® Фамилия Имя Возраст Название Учреждение ФИО руководителя, Результатп п работы должность
Номинация «Любимый храм»

1. Лученкова Еван гели на 6 лет «Мой родной 
край»

МДОУ центр 
развития 
ребенка - 

детский сад № 18

Лученкова Алина 
Игоревна, воспитатель Победитель. 

1 место

ьс.

Литвинова Кристина 6 лет Родина Россия

МБДОУ д/ сад 
общеразвивающего 

вида № 23
Ковалева Светлана 

Николаевна, воспитатель

Победитель, 
2 место

Вишнякова Таисия 5 лет
«Наш храм 

осенью»

МДОУ детский сад 
комбинированного 

вида
№40«Капелька»

Иванова Людмила 
Михайловна Воспитатель

Победитель. 
3 место

Номинация «Мир духовный и мир земной»
4.

Маер Цветана 5 лет

«Небесное
воинство

Архангела
Михаила»

МДОУ детский сад 
комбинированного 

вида
№40«Капелька»

Евдокимова Галина 
Сергеевна, воспитатель

1

Лауреат

Номинация «Мой дом, моя деревня»
5.

Перов Савелий 5 лет
«У бабушки в 

деревне»

МДОУ детский сад 
комбинированного 

вида
№40«Капелька»

Евдокимова Галина 
Сергеевна, воспитатель

Победитель. 
1 место

Номинация «Красота родной природы»
6.

Коротун Ника 6 лет

«Красота
родной

природы»

МДОУ детский сад 
комбинированного 

вида № 44 
«Малыш» Коротун Яна Яковлевна

Победитель. 
1 место

7.

Ковалев Алексей 4 года
Береза -  краса 

России!

МБДОУ детский 
сад

общеразвивающего 
вида № 23

Скороход Анна 
Федоровна, воспитатель

Победитель, 
2 место

8. Прокопенко София 4 года Нежный
цветок

МДОУ детский сад 
общеразвивающего 

вида№ 28

Мороз Елена Евгеньевна
Лауреат

Номинация «Рождество Христово»
9.

Петухова София 6 лет
Рождественск 

ая звезда

МБДОУ детский 
сад

общеразвивающего 
вида № 23

Ковалева Светлана 
Николаевна, воспитатель Лауреат


